
L

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

              Δράμα, 18-04-2023
              Αριθμ. Πρωτ:Φ 
11.1/1514

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ &
Δ/ΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΜΘ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο
Τ.Κ. - Πόλη : Δράμα
Πληροφορίες : Μακρη Διαμαντενια ΑΠΟΦΑΣΗ
Τηλέφωνο : 2521062429

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε.  
Δράμας»

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1) των άρθρων 11 και 12 του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),
2) του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν,
3) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην
Ελληνική   Νομοθεσία   της   Οδηγίας   (ΕΕ)   2016/2102    και    της    Οδηγίας    (ΕΕ)
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),
4) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως του άρθρου 41,
5) του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα:
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),
6) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές
διατάξεις» (Α΄ 150),
7) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219),
8) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄
31),
9) του άρθρου 100 του ν.  5043/2023 «Ρυθμίσεις  σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού-Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Διατάξεις
για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 91).

ΑΔΑ: ΡΓΧΤ46ΜΤΛΗ-ΥΨ2



10 Την αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β’6273) Υπουργική Απόφαση
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών
Εκπαίδευσης».

11.Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π)
Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

12.Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β΄ 6141) Υπουργική Απόφαση
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

13.Την αριθμ.   πρωτ.   Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022   εγκύκλιο   του   Υ.ΠΑΙ.Θ.
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) ».

15 Την αριθμ. πρωτ. Φ.30/125 99 12633 12936 12937/11-11-2022 (ΑΔΑ:9ΚΩΝ46ΜΤΛΗ-ΠΩΕ)
Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Α.Μ.Θ «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της, της Διεύθυνσης Π.Ε.Δράμας».

16 Την αριθμ. πρωτ. « Προκήρυξη   Πρόσκληση ενδιαφέροντος  για  την  επιλογή  των
Διευθυντών  Σχολικών  μονάδων  αρμοδιότητας  ΠΥΣΠΕ  Δράμας  με  αριθμ  Πρωτ
Φ.11.1/4378.».

17 .Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (Β΄6711) Υπουργική Απόφαση
«Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού
Παιδείας  και  Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία  επιλογής  και
τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

18.Το   αριθμ.   πρωτ.   Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022   έγγραφο   του   Υ.ΠΑΙ.Θ.
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων».

19 Την αριθμ. πρωτ.Φ.30/3913/7-04-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΜΘ, με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα
επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης
Δράμας».

20 Την Πρόσκληση της Διεύθυνσης Π.Ε. Δράμας για υποβολή δήλωσης προτίμησης σχολικών
μονάδων για τη θέση Διευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Δράμας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τοποθετούμε  τους/τις  παρακάτω  εκπαιδευτικούς  στις  αντίστοιχες  θέσεις  Διευθυντών/ντριών
Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας, σύμφωνα με τη σειρά
τους στον οικείο τελικό πίνακα επιλογής και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής:

α/α Επώνυμο Όνομα
Αρ.
Μητρώου Ειδικότητα Σχολική Μονάδα

1 ΣΑΛΠΙΓΓΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 567519 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

2 ΚΟΥΤΣΟΥΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 576556
ΠΕ11  -  ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

12ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΔΡΑΜΑΣ
(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ)

3 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 599056 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
15ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΔΡΑΜΑΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΙΖΥΗΝΟΣ

4 ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΑΝΑΝΙΑΣ ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 567533 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

5 ΠΑΤΕΝΤΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 592788 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

6 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 567115 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

7 ΤΣΑΤΛΟΓΛΟΥ ΣΥΜΕΩΝ 563519 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

8 ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 572494
ΠΕ11  -  ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

9 ΓΕΡΑΚΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΡΑΚΑΚΗ 561009 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

10 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 568531 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

11 ΣΤΑΪΚΟΓΛΟΥ ΒΕΝΕΤΗΣ 586537 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

12 ΙΑΤΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΕ 585054 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

ΑΔΑ: ΡΓΧΤ46ΜΤΛΗ-ΥΨ2



13 ΒΛΑΣΙΟΥ ΑΝΘΗ 584870 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
1ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΕΙΔΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

14 ΤΣΟΡΤΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 565826 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

15 ΓΑΛΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 576476
ΠΕ06  -  ΑΓΓΛΙΚΗΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

16 ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 558541 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

17 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 558745 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ  ΝΕΑΣ
ΑΜΙΣΟΥ

18 ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 576315
ΠΕ06  -  ΑΓΓΛΙΚΗΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΡΑΜΑΣ

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 599549 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ

20 ΜΗΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 575113 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
2ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ

21 ΚΑΖΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 557058 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΧΩΡΙΣΤΗΣ

22 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 567498 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ

23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 556270 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ

24 ΝΤΟΜΠΡΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 581689 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ

25 ΒΕΛΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 581543 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΜΑΥΡΟΒΑΤΟΥ-
Ν.ΣΕΒΑΣΤΕΙΑΣ

26 ΓΚΙΑΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 562973 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΟΞΑΤΟΥ

27 ΧΟΝΔΡΟΠΗΔΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 563642 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΓΙΟΥ
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ  (ΠΡΩΗΝ  1ο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

28 ΠΑΤΕΝΤΑΛΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 561299 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
1ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ

29 TΥΧΟΛΑΥΧΟΛΑ ΕΛΕΝΗ 572128
ΠΕ06  -  ΑΓΓΛΙΚΗΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ

30 ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 583650
ΠΕ11  -  ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΔΡΙΑΝΗΣ-ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ

31 ΧΑΤΖΗΠΑΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 568772 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
3ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

32 ΚΟΝΔΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 560372 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
1ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

33
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΜΑΤΕΝΤΖΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 550475 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΟΥ
ΑΓΡΟΥ

34 ΤΖΕΛΕΠΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 581793 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ-ΣΙΤΑΓΡΩΝ

35 ΚΟΤΖΑΓΙΩΡΓΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 621345 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΥΡΓΙΩΝ

36 ΔΕΚΑΝΕΑ ΙΩΑΝΝΑ 590020
ΠΕ11  -  ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

2ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

37 ΜΠΑΝΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 613587 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ
1ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

39 ΜΟΥΣΙΑΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 563179 ΠΕ60 - ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ

Η τοποθέτηση των ανωτέρω Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων γίνεται για τετραετή θητεία, η
οποία λήγει στις 31/07/2027.

Οι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριες Σχολικών μονάδων υποχρεούνται να αναλάβουν
υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων ημερών του τρέχοντος διδακτικού έτους
2022-2023.

Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά
τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για
τους/τις Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων.

Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ντριας Σχολικής
Μονάδας, θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε θέση στελέχους της
εκπαίδευσης που κατέχουν.

ΑΔΑ: ΡΓΧΤ46ΜΤΛΗ-ΥΨ2



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς

2. Σχολικές Μονάδες Δ.Π.Ε. Δράμας

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας &
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΜΘ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε.
ΔΡΑΜΑΣ

ΔΙΑΛΕΚΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΑΔΑ: ΡΓΧΤ46ΜΤΛΗ-ΥΨ2


		2023-04-18T15:03:15+0300
	ATHANASIOS DIALEKTOPOULOS


		2023-04-18T20:50:05+0300
	Athens




